Sed dicunt aliqui. Illis debilib^o digne-
subuenit de q^obū est spes pualescētie. in il-
lis vero de q^obū nō psumit q^o aliquā connale-
scant inutilē psumunt expensē. Nocre-
dicere si nō ppter meritū charitatis. s^z ppter
retributionē hūane utilitatis deberet infir-
mis misericordia exhiberi. Qui autē ppter h^o ifir-
mo subuenit vt cū sanat^o fuerit bñfactum
illud seruando retribuat. merito caritatis
se p*ri*p*u*iat. Abi em̄ maior miseria. ibi clarior
misericordia apparet r purior caritas. Expedit g^o
platū qñq^z experiri infirmitates ceterorū.
vt diseat cōpati. Deb. iiij. Nō habem^o pon-
tifice q^o nō possit cōpati iūfirmitatib^o nřis rē.

Infirmitas mēte etiā sūt tria genera. Pri-
mi q^o ex deuotōis defectu v̄l rēpaciōis im-
pulsu proni sunt ad scandala r pctā. ex faci-
li occasione vacillātes r ad lapsū p*clives*
Lox. xi. In^o vos mlti infirmi r imbecilles
rē. Scđi. q^o licet bone volūtates sint r deuoti
tñ ex leui correptōe v̄l inuectua obiurgati-
one effecti pusillanimes aut coincidūt i qn-
dā despatōis diffidentiā. aut prūpūt i gra-
uē cōmorōis impatiāz vñ postmodū dolēt.
r ceteri qñq^z turbant. Ro. xv. Debet nos
infirmiores imbecillitates rē. Tercij sunt
oēs generaliē imperfecti. q^o in diuerlis vñvū
studijis sepe vacillāt r varijs passionū febri-
b^o sentiūt se interdū etiā reluctantē pulsari.
mō elatōis. mō ire. mō accidie. inuidie. ocu-
piscētie. gule r alioz vicioz tam carnaliū q^o
spūaliū. Ps. Misericordia mei d. qm̄ ifir. sū. rē.

De sex alis Seraphin

Remedia his infirmitatibus adhibenda sunt ut subterbat eis occasio scandali. opportunitas peccandi. ne videatur unde infirmus vel audiatur. et ne sepe permittant extra domum vagari. **Ben. xxvij.** Dina egressa domum corrupta est. et per extortationes crebras. exempla patientie fortens. et a duris increpatiobus donec qualescant de infirmitate parcas eis. et alios offendit qui turbent. **Colo censu. iii.** Pres nolite ad indignationes per vocare filios vestros. ut non pusillo animo fiant. Qui enim amplius comedunt sat per se comedunt qui provocat protra se canem latrante ut mordet eum. Itē ut equanimiter mores et imperfectiones eorum supportent. **Ecc. ii.** Non enim omnes oia pernit. Sicut autem rudibus et minus peritis solent doctores eorum impericie ignorare cum minus recte sentiat. ita et tuosi benigne supportat aliorum defectus. scientes quod non omnes pernit equaliter esse perfecti. et qui parvulus et teneris in christo grauiora quam valeat portare onera non impontant. nec ab eis exigunt ea quae vires ipsorum exceedunt. **Ben. xxvij.** Hosti qui parvulos habent teneros et uos et boues fetas mecum. qui si plus in ambulando fecero laborare morientur una die cuncti greges. Hoc est. Qui parvulos imperfectos et aliquam bonam hunc voluntatem qui reverentur in vtero plus virget in exercitio virtutis quam finem gram quam acceperunt. etiam ille quod iam habet supra vires agitando extinguit in eis. **Thessal. ii.** Facti sumus parvuli in medio vestrum ranci si nutriti soueat filios suos. quod ita humiliat et pie blanditur sum vobis descendens ut teneritudini et imperfectioni. Quo protra de duris et non compassiis pastoribus conqueris dominus **Ezech. xxvij.** Quod infirmum fuit non solidastis. et quod egrotum non sanastis. et quod fractum non alligastis. et quod perierat non quesistis. Sed cum austereitate impetrastis eis et cum potestate regis. **Bernardus.** Ut quid grauatus inguis vestrum cum cernitis discipulorum. quo vos potius iugum portare debetis. ponite onera. pducite ubera. pecora lateate. quiescat. et si interdum severitate opus sit. prima non sit tyrannica. **Numeri. xi.** Porta eos in sinu tuo sicut portat mulier infantulum suum. defer in terram per quia iurauit regis.

Tertia ala ecclesiastici seraph. est patientia et patientia longanimitas. Sicut enim tectum tabernaculi ut interiora munda manerent et nitida excepit in se pulueres et imbreces et ventos impulsus. ita superiores qui fideliter sub-

ditos suos defendunt a turbine peti necessitate sepe diversas excipe tempestates aduersitatis. sicut gallina per pullis se obicit milium ut eos defendat. Tria vero sunt interalia in quibus patientia ei necessaria marie videtur. Primo propter multiplices labores et curas et occupatores diversimode emergentes. **Luria enim** continua virget enim tam de spiritualibus prius dentia discipline quam de corporalis subsidij prius. **Vix et apostoli non** solu de spiritualibus sed et de temporalibus fidelium necessitatibus marie pauperum solliciti erant. **Habaraz.** Jacob et iob haunes et cephas dexteras dederunt mihi et barhabae societas. ut nos in gentes. ipse autem in circumcisionem. scilicet euangelii predicationem extenderet tamen ut pauperes Christi memores essent. quod etiam sollicitus fui hoc ipsum facere regis. **Domi quoque** turbas quae verbo salutis paucit. etiam pane corporali in deserto se sustinenter. cuius aliunde non habent refecit. **Darii. vi. et viii.** Occupationsque quam varie tam ex domesticis curis quam ex erraneis causis frequenter emergunt quibus cogit aliquatinus implicari. et quod se de illis expedit at anxiari. Ex his etiam labores plurimi crescunt discursuum. vigiliarum. tractatu. et aliarum fatigationum. per quibus oboe patientia ei necessaria est. ita ut moyses mitissimum et deo familia rissemus propter hunc in plures omnium gubernationis plures sit partitur. qui non valens tot negocia sustinere. **Deuteronomio. i.** Non valeo solus via negotia sustinere. et pondus aciurgia. date et robis viros sapientes et gnaros. et quoniam uersatio probata sit in tribulacionibus. et ponavobis eos principes regis. Hoc est ei patientia necessaria per tardum perfectum illorum in quibus continuae fatigantur. Vident enim paucos eorum perficere. videt post quod per multos conatur suos ea quae multo labore in modico iam emendari ceperant. ex faciliter dilabuntur. et propter plures difficultates et obstatula perfectum spiritualiter impedit entia qui in desperatione tendere fructum laboris sui. sicut quod multa seminavit et pauca conspicit oriri. videt etiam quoniam quod personaliter inbet et ordinat negligenter impleri et seruari. et sepe sub specie boni latenter malum subintrare. ita quod non audet apte ut malum redarguere. cum bonum in superficie appareat. et tamen in fine per hoc malum bonum destruitur. et aptioribus malis aditum operatur. Verbi gratia. ut multi saluent plures quam oportune tenere possum recipimus. **H**ic igitur tandem multiplicatio erit paupertatis non obfuscatio. dum plures velint plibet gaudere